
cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

90
20

04

29/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  46

856

ORDEN ECD/1794/2021, de 28 de diciembre, por la que se resuelve la concesión de 
ayudas individualizadas de transporte y comedor escolar, curso 2020/2021.

La Orden ECD/656/2019, de 13 de junio, establece las bases reguladoras para la conce-
sión de ayudas individualizadas de transporte y comedor escolar y de concesión de ayudas 
complementarias de educación especial. Mediante Resolución de 28 de junio de 2021, de la 
Directora General de Planificación y Equidad, se convocan ayudas individualizadas de trans-
porte y comedor escolar del curso 2020/2021.

Estas ayudas tienen como objetivo hacer efectivo el principio de igualdad en el ejercicio 
del derecho a la educación respecto del alumnado que tiene derecho a recibir las presta-
ciones propias del servicio de transporte y comedor escolar de forma gratuita y que no puede 
recibir estas ayudas.

De conformidad con dicha Orden y la Resolución de 28 de junio de 2021, una vez seguido 
el procedimiento para la concesión de las ayudas que en él se describen, comprobadas las 
solicitudes presentadas, vistos los informes de las Comisiones Provinciales de Valoración 
según lo previsto en el artículo 11 de la citada Orden de 13 de junio, en los que se recoge la 
cuantificación de las ayudas tras la aplicación de los criterios previstos para su concesión 
tanto en las bases reguladoras como en el apartado noveno de la convocatoria, analizadas 
las alegaciones recibidas a la resolución provisional y visto el cumplimiento de los requisitos 
por parte de los beneficiarios, la Directora General de Planificación y Equidad ha elevado la 
correspondiente propuesta de concesión de ayudas.

En consecuencia, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 13 de la Orden ECD/656/2019, 
de 13 de junio, y el apartado séptimo de la Resolución de 28 de junio de 2021, y de acuerdo 
con las competencias atribuidas en las mismas, resuelvo:

Primero.— Conceder las ayudas individualizadas de transporte y comedor escolar para el 
curso 2020/2021, por un importe total de 770.033,07 euros a los beneficiarios descritos en los 
anexos I-VI de esta orden. En dichos anexos, se recogen asimismo las solicitudes denegadas 
y las causas de denegación.

Las ayudas se tramitarán con cargo a la aplicación presupuestaria G/18010/4211/480400/91002 
PEP 2015/000209 del vigente Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón.

Segundo.— Los beneficiarios de estas ayudas no necesitarán justificar nuevamente la 
concurrencia de las situaciones que dan lugar al reconocimiento de las ayudas, salvo en los 
casos de ayudas individualizadas de transporte escolar modalidad pago del precio de billete, 
en cuyo caso se deberá justificar mediante la aportación de factura o de los billetes utilizados 
a tal fin o justificación suficiente de que se haya realizado ese transporte, de no haberse pre-
sentado con la solicitud de las ayudas, en el plazo de veinte días hábiles desde la publicación 
de esta Orden, conforme a lo establecido en el apartado undécimo de la Resolución de 28 de 
junio de 2021.

Tercero.— El pago de estas ayudas se hará efectivo en un pago a través del propio centro edu-
cativo que tramitó el expediente, según lo dispuesto en el artículo 14 de la Orden ECD/656/2019, 
de 13 de junio,  y el apartado duodécimo de la Resolución de 28 de junio de 2021.

La justificación de la percepción de las ayudas se realizará, en los términos que establezca 
la Dirección General de Planificación y Equidad, mediante certificación del Director del Centro 
Educativo correspondiente, en la que consten los datos del beneficiario, los de su padre, 
madre o representante legal, la cuantía de la ayuda percibida y la firma del padre, madre o 
representante legal. Este último requisito podrá ser sustituido por el resguardo de la transfe-
rencia realizada por el centro docente a la cuenta bancaria del perceptor final de la ayuda. La 
relación certificada, junto a los comprobantes de la transferencia, serán remitidos por el Di-
rector del centro docente al Servicio Provincial de Educación correspondiente para su trami-
tación en el plazo de diez días lectivos desde que se produzca el pago material a los centros 
de las cuantías previstas en esta Orden.

Cuarto.— Los beneficiarios deberán presentar la aceptación de las ayudas en el plazo de 
quince días desde la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, según mo-
delo que se acompaña como anexo en la Resolución de 28 de junio de 2021. Si transcurrido 
dicho plazo no se hubieran aceptado, se entenderá que el beneficiario renuncia a la misma, 
de conformidad con lo establecido en el artículo 13.4 de la Orden ECD/656/2019, de 13 de 
junio, y el apartado octavo de la Resolución de 28 de junio de 2021.



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

90
20

04

29/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  46

857

Quinto.— De acuerdo con el apartado quinto de la Disposición Final Cuarta de la Ley 
10/2016, de 1 de diciembre, de medidas de emergencia en relación con las prestaciones eco-
nómicas del Sistema Público de Servicios Sociales y con el acceso a la vivienda en la Comu-
nidad Autónoma de Aragón, y con el artículo 5.1 e) de la Orden ECD/656/2019, de 13 de junio, 
y el apartado duodécimo de la Resolución de 28 de junio de 2021, habida cuenta del carácter 
social y específico de ambos tipos de ayudas, no será precisa la acreditación de estar al co-
rriente de pago de las obligaciones con la Hacienda estatal o autonómica ni con la Seguridad 
Social.

Sexto.— La presente orden se publicará en el “Boletín Oficial de Aragón”, y en la página 
web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 13.3 de la Orden ECD/656/2019, de 13 de junio, y el apartado séptimo de la Resolu-
ción de 28 de junio de 2021.

Séptimo.— Los beneficiarios de estas ayudas están obligados a suministrar cuanta infor-
mación sea requerida por la Administración de la Comunidad Autónoma para cumplir con las 
previsiones de la Ley de Transparencia de Aragón, según lo dispuesto en el artículo 9.2 de la 
Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciuda-
dana de Aragón.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa podrá interponerse potesta-
tivamente recurso de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y artículo 64 de la 
Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonó-
mico de Aragón, o bien podrá interponerse directamente recurso contencioso- administrativo 
ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en el plazo de dos meses desde el día si-
guiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 45 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 28 de diciembre de 2021.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

90
20

04

29/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  46

858

ANEXO I - PROVINCIA DE HUESCA

AYUDAS INDIVIDUALIZADAS DE TRANSPORTE CONCEDIDAS
Curso 2020/2021

Identificador Cuantía
849,8720030000206244
1607,6520030000266771
1607,6520040000164731
638,1920040000170375
1607,6520040000172401
1607,6520040000176917
348,2320040000180469
1607,6520040000181901
262,5020040000182280
1607,6520040000182631
1607,6520040000351913
776,9320040000363212
1607,6520050000186196
562,7820050000190668
1607,6520050000218865
1607,6520050000219910
1607,6520050000223158
574,9020050000223865
562,7820050000224259
562,7820050000224460
138,8520050000224582
1607,6520050000226540
562,7820050000227756
737,7120050000227921
276,4920050000227969
905,6020050000228029
1607,6520050000228248
1527,5720060000231927
562,7820060000232414
1607,6520060000236676
305,9020060000236841
562,7820060000237140
303,9720060000237713
208,5120060000237729
1607,6520060000239341
562,7820060000240627
1607,6520060000241362
1607,6520060000244225
327,5020060000245154
1607,6520060000245247
456,6520060000245456
562,7820060000245782
475,9520060000247317
315,8820060000247585
562,7820060000248469
562,7820060000248595
185,8520060000251500
562,7820060000252006
1154,9720070000252503
221,9620070000257395
189,5920070000262212
1607,6520070000263125
193,0720080000303658
294,5020080000308860
500,9920080000310984
1589,8920080000311419
278,4520080000312405
1607,6520080000315331
822,6820080000320805
1607,6520090000321345
446,2220090000323845
467,5020090000325069
334,4020090000325483
282,7820090000329962
598,4920090000332055
551,5320090000332717
214,0520090000335845
1218,5520100000345005
1074,6620100000349580
327,5020100000354849
1607,6520100000355926
968,7220100000356196

238,7620100000356216
199,1220100000356222
1181,0420120000364345
368,2220120000366869
403,5620120000367104
999,8620120000367661
368,2220120000369175
99,7520120000370708
307,2320120000370976
334,4020120000371076
374,6820120000371313
305,6420120000373479
1076,1020120000373636
1607,6520130000381861
323,0020130000382648
328,3820130000382966
93,6920130000383789
842,0220130000385113
1607,6520130000385505
561,7920130000386853
440,7420130000386867
300,9620130000389424
440,7420130000391624
232,7520130000393291
498,7120130000393811
1607,6520130000393927
1472,7020130000397297
471,5020130000398536
440,7420130000400025
440,7420140000401751
510,4520140000402526
328,7020140000402528
238,7620140000404028
635,3620140000405592
290,7020140000406119
70,8920140000407008
240,7720140000407600
710,9320140000407936
481,1120140000412778
562,7820140000420838
1153,7820150000421908
1607,6520150000421915
1181,0420150000422126
353,1320150000422188
440,7420150000422294
601,6820150000422403
411,3120150000423407
267,5220150000427983
305,6420150000430578
299,6220150000434997
1607,6520150000435979
385,7020160000441345
147,1420160000441963
313,7320160000442628
106,8820160000446892
299,6220160000449733
238,7620160000453518
467,8620160000457367
1393,1120160000457619
467,8620160000468915
752,4020170000458056
1472,7020170000460024
267,5220170000460249
353,1320170000461124
240,7720170000461133
365,1620170000462851
155,1620170000462884
705,5820170000464234
440,7420170000465091
232,7520170000466577
1607,6520170000467984
688,8620170000468694
181,2420170000468759

839,5820170000468796
372,9220170000471049
1393,1120170000472123
1607,6520170000474446
1393,1120170000474857
746,8720170000476181
1607,6520170000476260
443,2420180000477994
603,4520180000478635
367,2420180000479400
710,2720180000484395
329,8420180000485257
144,6320180000485578
93,6920180000486565
93,6920180000487003
290,7020180000487093
1607,6520180000488089
1607,6520180000489335
502,9420180000490205
238,7620180000493296
914,2520180000495585
752,4020190000495949
156,0420190000496121
128,4720190000496201
332,5020190000498063
252,2320190000499323
259,4920190000504389
329,8420190000504762
367,8420190000504768
301,3220190000506242
540,3920190000506328
738,0420190000506335
93,6920190000506345
71,3020190000506349

1607,6520190000507012
567,1920190000507042
381,1420190000507268
797,1620190000507404
513,3820190000509315
259,9220190000510245
1607,6520190000510816
889,8520190000511955
573,0020190000513081
203,6020190000514262
203,6020190000514263
752,4020200000514535
728,3220200000514762
752,4020200000515025
127,9120200000517249
443,2420200000517478
300,9620200000517622
919,4420200000517664
349,7820200000519770
1607,6520200000522454
710,2720200000522995
714,9720200000523598
93,6920200000525043
93,6920200000525052
93,6920200000525063
178,9120200000525071
313,1620200000525499
912,3220200000526014
1607,6520200000526508
180,5820200000530982
384,2520200000531207
185,1420200000532000
185,1420200000532002
173,5720200000532046
173,5720200000532047



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

90
20

04

29/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  46

859

ANEXO I - PROVINCIA DE HUESCA

AYUDAS INDIVIDUALIZADAS DE TRANSPORTE DENEGADAS
Curso 2020/2021

Identificador Motivos de Denegación
No acreditada residencia familiar por no aportar certificado de empadronamiento y los 4 últimos
recibos de suministro eléctrico o de agua con un consumo que justifique el uso habitual de la
vivienda familiar y dirección del punto de suministro (Incumplimiento art. 9.1.a) de la Orden
ECD/656/2019 y 3.5.a) de la Convocatoria actual)

MSL

No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019, 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.3 a)
Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de 2013 )
No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019, 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.3 a)
Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de 2013 )

PSL

No acreditada residencia familiar por no aportar certificado de empadronamiento y los 4 últimos
recibos de suministro eléctrico o de agua con un consumo que justifique el uso habitual de la
vivienda familiar y dirección del punto de suministro (Incumplimiento art. 9.1.a) de la Orden
ECD/656/2019 y 3.5.a) de la Convocatoria actual)
No acreditada residencia familiar por no aportar certificado de empadronamiento y los 4 últimos
recibos de suministro eléctrico o de agua con un consumo que justifique el uso habitual de la
vivienda familiar y dirección del punto de suministro (Incumplimiento art. 9.1.a) de la Orden
ECD/656/2019 y 3.5.a) de la Convocatoria actual)

20040000176416

Los alumnos que cursan grados superiores de F.P no son beneficiarios según la Orden de Transporte
Escolar de 14 de mayo de 2013 (Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019 y 3.2 a) de la
Convocatoria actual)

20040000179806

No acreditada residencia familiar por no aportar certificado de empadronamiento y los 4 últimos
recibos de suministro eléctrico o de agua con un consumo que justifique el uso habitual de la
vivienda familiar y dirección del punto de suministro (Incumplimiento art. 9.1.a) de la Orden
ECD/656/2019 y 3.5.a) de la Convocatoria actual)

20050000223419

No acreditada residencia familiar por no aportar certificado de empadronamiento y los 4 últimos
recibos de suministro eléctrico o de agua con un consumo que justifique el uso habitual de la
vivienda familiar y dirección del punto de suministro (Incumplimiento art. 9.1.a) de la Orden
ECD/656/2019 y 3.5.a) de la Convocatoria actual)

20090000339652

No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019, 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.3 a)
Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de 2013 )
No acreditada residencia familiar por no aportar certificado de empadronamiento y los 4 últimos
recibos de suministro eléctrico o de agua con un consumo que justifique el uso habitual de la
vivienda familiar y dirección del punto de suministro (Incumplimiento art. 9.1.a) de la Orden
ECD/656/2019 y 3.5.a) de la Convocatoria actual)

20180000487176

No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019, 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.3 a)
Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de 2013 )

20190000512858

No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019, 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.3 a)
Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de 2013 )

20190000512859

Existe oferta educativa en la localidad de residencia (Incumplimiento art. 3.1 de la Orden
ECD/656/2019; 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.1 Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de
2013).

20190000512860

No acreditada residencia familiar por no aportar certificado de empadronamiento y los 4 últimos
recibos de suministro eléctrico o de agua con un consumo que justifique el uso habitual de la
vivienda familiar y dirección del punto de suministro (Incumplimiento art. 9.1.a) de la Orden
ECD/656/2019 y 3.5.a) de la Convocatoria actual)
No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019, 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.3 a)
Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de 2013 )
No acreditada residencia familiar por no aportar certificado de empadronamiento y los 4 últimos
recibos de suministro eléctrico o de agua con un consumo que justifique el uso habitual de la
vivienda familiar y dirección del punto de suministro (Incumplimiento art. 9.1.a) de la Orden
ECD/656/2019 y 3.5.a) de la Convocatoria actual)

20200000522274

Existe ruta de transporte escolar (Incumplimiento arts. 3.1 y 4.1 a) de la Orden ECD/656/2019 y
3.1 a) de la Convocatoria actual))20200000524108

Renuncia al derecho de recibir las prestaciones propias del servicio de transporte escolar de
forma gratuita (artº 2.1 de la Orden de 14 de mayo de 2013 de la Consejera de Educación,
Universidad, Cultura y deporte, por la que se dictan normas para la organización y funcionamiento
del servicio complementario de transporte escolar en la Comunidad Autónoma de Aragón).



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

90
20

04

29/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  46

860

ANEXO II - PROVINCIA DE TERUEL

AYUDAS INDIVIDUALIZADAS DE TRANSPORTE CONCEDIDAS
Curso 2020/2021

Identificador Cuantía
752,3120030000008608
772,2820030000008610
1257,8520030000008645
1134,6820030000011994
562,7820030000013340
445,4220030000116143
1607,6520030000116985
562,7820030000138787
246,6220030000144428
1607,6520030000173818
1607,6520030000173855
578,6620030000196018
1607,6520030000245368
562,7820030000254268
562,7820030000263757
949,7120030000264682
1319,1920030000264769
295,0020030000267895
1607,6520030000267968
1607,6520030000267980
1607,6520030000268900
1607,6520030000279995
562,7820040000165508
1607,6520040000169260
263,9920040000170797
1607,6520040000170825
839,0620040000171748
578,6620040000172148
1204,8320040000172263
304,1120040000172266
1607,6520040000172611
562,7820040000172805
583,5520040000172816
562,7820040000173130
562,7820040000175524
1607,6520040000176116
282,0220040000177137
1607,6520040000178351
1607,6520040000179366
562,7820040000179912
365,5620040000180043
1099,9120040000180247
562,7820040000180266
1607,6520040000181312
1119,6220040000181645
679,9020040000182123
679,9020040000182142
679,9020040000182216
562,7820040000182338
1541,7420040000182378
1607,6520040000182474
562,7820040000182754
562,7820040000182761
440,6920040000183136
1607,6520040000183505
562,7820040000184226
562,7820040000350314
1541,7420040000350465
562,7820040000351372
562,7820040000351726
562,7820040000385445
562,7820040000385501
1596,0920040000385510
562,7820040000385564
1607,6520050000187232
562,7820050000187245
1579,1720050000187992
1607,6520050000188506
716,0820050000197422
1541,7420050000202305
562,7820050000217348

562,7820050000217819

562,7820050000218064
562,7820050000218100
1516,0420050000218185
1607,6520050000218262
1607,6520050000218715
562,7820050000219246
562,7820050000219905
562,7820050000219914
562,7820050000219921
562,7820050000219938
562,7820050000219948
1607,6520050000219973
578,6620050000219990
1369,0820050000220064
1256,3320050000220077
562,7820050000220396
234,1620050000220553
693,5520050000220586
1516,0420050000220848
1607,6520050000220853
1607,6520050000221710
562,7820050000222163
1384,3220050000222464
949,7120050000222482
1436,1020050000223196
562,7820050000223237
562,7820050000223239
562,7820050000223259
562,7820050000223272
1160,9220050000223309
1436,1020050000223324
562,7820050000224186
1607,6520050000224439
1607,6520050000224680
1607,6520050000225433
865,4920050000225660
772,2820050000225677
1171,7420050000225696
1607,6520050000225701
772,2820050000225715
1138,4520050000225741
1158,4220050000225746
825,5420050000225751
1171,7420050000225757
562,7820050000225894
578,6620050000226410
1607,6520050000226438
1607,6520050000226489
562,7820050000226762
1607,6520050000226782
562,7820050000226894
562,7820050000227026
562,7820050000227392
562,7820050000227539
557,7320050000227552
562,7820050000227591
562,7820050000227600
232,5020050000228119
1496,3020050000228344
562,7820060000229602
562,7820060000230068
562,7820060000230070
562,7820060000230552
562,7820060000231339
562,7820060000231647
562,7820060000231691
562,7820060000231951
1607,6520060000234114
562,7820060000234523
568,0020060000235024
562,7820060000235305
562,7820060000235434

562,7820060000235438

562,7820060000235444
562,7820060000235448
562,7820060000235488
562,7820060000235489
476,6720060000235687
562,7820060000235719
1607,6520060000236205
671,3520060000236272
1219,8020060000236277
671,3520060000236280
290,3220060000236327
290,3220060000236343
609,9520060000236344
562,7820060000236357
1607,6520060000236551
524,7520060000237051
1607,6520060000237080
926,8020060000237425
934,8020060000237449
832,2020060000237450
562,7820060000237641
336,6020060000237649
562,7820060000237667
1513,4920060000237707
865,4920060000237728
1074,3520060000237730
1607,6520060000237783
562,7820060000239400
562,7820060000239881
282,0220060000240381
282,0220060000240421
562,7820060000241180
1607,6520060000241194
562,7820060000241521
756,4520060000241531
1605,9820060000241560
1607,6520060000242306
562,7820060000242474
814,9520060000242672
1607,6520060000243887
1605,9820060000244104
1605,9820060000244138
562,7820060000244675
562,7820060000245261
562,7820060000246008
562,7820060000246815
562,7820060000247014
1607,6520060000249395
476,4720060000249409
447,0320060000251737
814,9520070000007555
1516,0420070000017299
1607,6520070000253508
361,6820070000254364
562,7820070000254565
562,7820070000256210
1607,6520070000257220
562,7820070000258964
562,7820070000260672
235,5420070000262045
476,0620070000262495
1607,6520070000263043
464,9920070000265350
809,4120070000265462
562,7820070000268980
1607,6520070000270845
1607,6520080000289502
562,7820080000291913
243,0320080000302326
1607,6520080000302555
562,7820080000302717
562,7820080000303135

562,7820080000303146

562,7820080000303149
562,7820080000303157
41,6720080000308222

262,3720080000309208
969,0120080000311043
562,7820080000311045
450,1020080000311055
635,0920080000311085
813,8620080000315329
1607,6520090000321532
1607,6520090000322073
290,3220090000324371
527,3520090000325591
383,8920090000325918
1125,5920090000326015
813,8620090000326050
1607,6520090000329273
544,5720090000335179
932,5420090000339362
578,6620100000341849
1607,6520100000342599
870,2320100000342909
1117,9220100000342910
1470,5020100000342987
419,9520100000346384
642,2020100000350151
476,1020100000350880
577,8420100000352781
634,6820100000353127
256,0320100000353973
949,7120100000359255
234,1620110000361948
689,5320120000363179
24,6820120000363830

442,7520120000364052
444,0820120000364762
442,7520120000365081
442,7520120000365273
442,7520120000365298
689,5320120000366083
247,4620120000366252
319,1220120000372117
407,6520120000373307
176,5320120000374947
659,2220120000374966
278,2220120000375627
670,7720120000379406
524,3120120000379408
226,3720120000381284
304,1120120000381520
1028,2820120000394047
670,5720120000394063
663,0120130000382002
187,0620130000382055
278,2220130000385214
762,7720130000386300
442,7520130000386714
707,5920130000388240
1607,6520130000390287
1104,8620130000392656
1125,5920130000394188
491,2320130000397188
494,7620130000397190
621,9820130000397193
562,7820130000399126
1607,6520130000401508
226,3720140000401811
1203,8420140000404338
442,7520140000411749
300,9620140000413427
1321,5520140000418711
1117,9220140000420044

1607,6520140000420872



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

90
20

04

29/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  46

861

ANEXO II - PROVINCIA DE TERUEL

AYUDAS INDIVIDUALIZADAS DE TRANSPORTE CONCEDIDAS
Curso 2020/2021

Identificador Cuantía
319,2020150000421505
264,1420150000422651
385,3220150000426675
1073,4720150000430348
442,7520150000431195
689,5320150000431199
249,4220150000435226
197,5420150000435228
239,0220160000441043
226,3720160000441060
442,7520160000444168
278,2220160000444444
597,2420160000447096
1338,9320160000452627
940,7420160000455972
407,6520170000458974
116,2120170000459395
407,6520170000459419
525,6520170000459712
689,5320170000460124
497,5920170000460863
689,5320170000461101
707,5920170000462416
689,5320170000463041
319,1220170000464212
525,6520170000465145
1092,3020170000465473
445,2620170000465702
176,5320170000465869
702,2420170000468838
702,2420170000468840
618,6420170000469019
1607,6520170000470758
1607,6520170000470765
1338,9320170000470966
497,5920170000470992
1605,9820170000471887
1012,4920170000471963
562,7820170000474732
646,0020180000477571
481,7020180000482142
435,2020180000482369
1329,0620180000482590
525,6520180000485688
407,6520180000487615
367,8420180000490090
1599,4520180000492103
562,7820180000493423
254,5620180000495435
487,6920190000498796
445,2620190000500259
693,4520190000500422
1329,0620190000501864
445,2620190000501975
711,6120190000503428
693,4520190000503484
416,9620190000503536
374,0020190000503623
407,6520190000506287
188,2120190000506366
156,0520190000506367
470,3220190000506485
247,7620190000506596
444,9920190000506614
1607,6520190000507421
753,6520190000507428
1607,6520190000507544
562,7820190000507763
485,9020190000507798
633,8020190000507936
407,6520190000509965
1363,2820190000511731

366,5020190000513199
366,5020190000513222
239,0220200000515499
525,6520200000523889
264,1420200000524514
424,4120200000524662
1607,6520200000525700
263,8220200000527911
585,2020200000528129
649,8020200000528130
363,2020200000529019
1607,6520200000529243
1363,2820200000529294
831,4020200000530135
81,5320200000532120
81,5320200000532121



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

90
20

04

29/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  46

862

ANEXO II - PROVINCIA DE TERUEL

AYUDAS INDIVIDUALIZADAS DE TRANSPORTE DENEGADAS
Curso 2020/2021

Identificador Motivos de Denegación
No acreditada residencia familiar por no aportar certificado de empadronamiento y los 4 últimos
recibos de suministro eléctrico o de agua con un consumo que justifique el uso habitual de la
vivienda familiar y dirección del punto de suministro (Incumplimiento art. 9.1.a) de la Orden
ECD/656/2019 y 3.5.a) de la Convocatoria actual)

20030000008596

Los alumnos que cursan grados superiores de F.P no son beneficiarios según la Orden de Transporte
Escolar de 14 de mayo de 2013 (Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019 y 3.2 a) de la
Convocatoria actual)

20030000149824

Los alumnos que cursan grados superiores de F.P no son beneficiarios según la Orden de Transporte
Escolar de 14 de mayo de 2013 (Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019 y 3.2 a) de la
Convocatoria actual)

20030000254090

Los alumnos que cursan grados superiores de F.P no son beneficiarios según la Orden de Transporte
Escolar de 14 de mayo de 2013 (Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019 y 3.2 a) de la
Convocatoria actual)

20040000173118

Los alumnos que cursan grados superiores de F.P no son beneficiarios según la Orden de Transporte
Escolar de 14 de mayo de 2013 (Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019 y 3.2 a) de la
Convocatoria actual)

20040000183115

No acreditada residencia familiar en la Comunidad Autónoma de Aragón (Incumplimiento art. 5.1.b)
de la Orden ECD/656/2019 y 3.2.b) de la Convocatoria actual)20040000351463

Los alumnos que cursan grados superiores de F.P no son beneficiarios según la Orden de Transporte
Escolar de 14 de mayo de 2013 (Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019 y 3.2 a) de la
Convocatoria actual)
No acreditada residencia familiar por no aportar certificado de empadronamiento y los 4 últimos
recibos de suministro eléctrico o de agua con un consumo que justifique el uso habitual de la
vivienda familiar y dirección del punto de suministro (Incumplimiento art. 9.1.a) de la Orden
ECD/656/2019 y 3.5.a) de la Convocatoria actual)

20040000376377

No ha presentado correctamente declaración responsable en la que especifique si ha solicitado
alguna otra ayuda para la misma actuación (Incumplimiento art. 9 c) de la Orden ECD/656/2019 y
3.5.c) de la Convocatoria actual)
Los alumnos que cursan grados superiores de F.P no son beneficiarios según la Orden de Transporte
Escolar de 14 de mayo de 2013 (Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019 y 3.2 a) de la
Convocatoria actual)
No ha presentado correctamente declaración responsable de no estar incurso en las prohibiciones
para obtener la condición de beneficiario de subvenciones (Incumplimiento art. 9.b) de la Orden
ECD/656/2019 y 3.5.b) de la Convocatoria actual)
Los alumnos que cursan grados superiores de F.P no son beneficiarios según la Orden de Transporte
Escolar de 14 de mayo de 2013 (Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019 y 3.2 a) de la
Convocatoria actual)

20050000216923

No acreditada residencia familiar en la Comunidad Autónoma de Aragón (Incumplimiento art. 5.1.b)
de la Orden ECD/656/2019 y 3.2.b) de la Convocatoria actual)20060000250552

No acreditada residencia familiar por no aportar certificado de empadronamiento y los 4 últimos
recibos de suministro eléctrico o de agua con un consumo que justifique el uso habitual de la
vivienda familiar y dirección del punto de suministro (Incumplimiento art. 9.1.a) de la Orden
ECD/656/2019 y 3.5.a) de la Convocatoria actual)
Los alumnos que cursan grados superiores de F.P no son beneficiarios según la Orden de Transporte
Escolar de 14 de mayo de 2013 (Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019 y 3.2 a) de la
Convocatoria actual)

20070000017298

Los alumnos que cursan grados superiores de F.P no son beneficiarios según la Orden de Transporte
Escolar de 14 de mayo de 2013 (Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019 y 3.2 a) de la
Convocatoria actual)

20070000145375

No estar escolarizado en el curso de referencia (Incumplimiento art 4.1 de la Orden ECD/656/2019 y
3.1 de la Convocatoria actual)20070000254565

No acreditada residencia familiar por no aportar certificado de empadronamiento y los 4 últimos
recibos de suministro eléctrico o de agua con un consumo que justifique el uso habitual de la
vivienda familiar y dirección del punto de suministro (Incumplimiento art. 9.1.a) de la Orden
ECD/656/2019 y 3.5.a) de la Convocatoria actual)

20080000293327

No acreditada residencia familiar por no aportar certificado de empadronamiento y los 4 últimos
recibos de suministro eléctrico o de agua con un consumo que justifique el uso habitual de la
vivienda familiar y dirección del punto de suministro (Incumplimiento art. 9.1.a) de la Orden
ECD/656/2019 y 3.5.a) de la Convocatoria actual)
No estar interno en residencia exceptuando a los alumnos sin derecho a plaza gratuita en
residencia conforme a lo dispuesto en la Orden anual por la que se convocan plazas de internado en
las residencias dependientes del Departamento (Incumplimiento del Art. 4.1.a) de la Orden
ECD/656/2019 y 3.1 a) de la Convocatoria actual))

20080000302328

El alumno no está matriculado en un centro público (Incumplimiento del art. 4.1 de la Orden
ECD/656/2019, 3.1 de la Convocatoria actual y 2.1 Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de 2013)20080000310036

No acreditada residencia familiar por no aportar certificado de empadronamiento y los 4 últimos
recibos de suministro eléctrico o de agua con un consumo que justifique el uso habitual de la
vivienda familiar y dirección del punto de suministro (Incumplimiento art. 9.1.a) de la Orden
ECD/656/2019 y 3.5.a) de la Convocatoria actual)

20090000323996

No acreditada residencia familiar en la Comunidad Autónoma de Aragón (Incumplimiento art. 5.1.b)
de la Orden ECD/656/2019 y 3.2.b) de la Convocatoria actual)20120000375764

No acreditada residencia familiar en la Comunidad Autónoma de Aragón (Incumplimiento art. 5.1.b)
de la Orden ECD/656/2019 y 3.2.b) de la Convocatoria actual)20200000525689

Los alumnos que cursan grados superiores de F.P no son beneficiarios según la Orden de Transporte
Escolar de 14 de mayo de 2013 (Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019 y 3.2 a) de la
Convocatoria actual)

20200000529749



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

90
20

04

29/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  46

863

ANEXO III - PROVINCIA DE ZARAGOZA

AYUDAS INDIVIDUALIZADAS DE TRANSPORTE CONCEDIDAS
Curso 2020/2021

Identificador Cuantía
1430,39BBS
1138,56IHP
444,60JTA
1159,78MHP
1159,78RHP
1438,95SBS
562,7820030000007431
470,8420030000007553
562,7820030000010806
562,7820030000011058
1607,6520030000254095
562,7820030000265788
562,7820050000217144
1607,6520050000218162
621,5020050000218235
562,7820050000218648
1607,6520050000220241
509,6320050000220712
470,8420050000226039
562,7820060000230071
562,7820060000232532
562,7820060000234057
1495,0120060000234867
562,7820060000235843
486,8920060000236141
1607,6520060000239063
1607,6520060000240208
619,9820060000242070
562,7820060000242098
1222,9220060000242792
184,4620060000244110
1607,6520060000244117
562,7820060000250768
562,7820070000254995
509,6320070000256654
509,6320070000256657
410,2520090000330814
200,6620100000343865
652,6020120000365845
588,6020120000365862
509,6320120000367477
520,2420120000367619
105,4320120000373437
566,6320130000383246
566,6320130000383272
452,9120130000385121
652,6020130000388763
112,0220130000391668
61,0320130000393313

566,1320130000393501
470,8420130000399365
562,7820130000399450
509,4420140000403645
530,6720140000404137
223,8220140000404752
648,8520140000408296
1463,1920140000414108
509,6320150000421477
509,6320150000421911
191,9520150000424504
72,1220150000425808

548,7720150000431574
530,6720150000432581
518,5420160000440534
114,2120160000440954
72,1220160000440965
72,1220160000440981
72,1220160000441016

195,6220160000444934
1163,3620160000447790

81,9020160000450886
1134,2820160000455810

98,8420170000458874
448,9520170000461669
115,7020170000462313
562,7820170000469782
486,8920170000471170
486,8920170000471951
145,8620180000483094
145,8620180000483095
1140,7320180000487473
308,4520180000493139
431,7220190000495968
198,3220190000500570
116,4120190000501424
183,1620190000503828
193,6620190000506800
447,7520190000507794
1258,6820190000510372
516,9220200000514551
652,6020200000515051
259,3220200000515433
661,4420200000515436
259,3220200000515440
661,4420200000516536
259,3220200000516544
259,3220200000516553
259,3220200000517494
259,3220200000517495
259,3220200000517496
661,4420200000517497
259,3220200000517498
259,3220200000517499
259,3220200000517500
661,4420200000517501
259,3220200000517504
259,3220200000517507
661,4420200000517509
1034,5120200000517661
997,1220200000517665
1009,5820200000517666
501,7920200000524444
259,3220200000525562
259,3220200000525563
259,3220200000525565
259,3220200000525566
259,3220200000525567
1022,0520200000527393
645,1020200000528153
645,1020200000528155
637,6020200000528272



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

90
20

04

29/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  46

864

ANEXO III - PROVINCIA DE ZARAGOZA

AYUDAS INDIVIDUALIZADAS DE TRANSPORTE DENEGADAS
Curso 2020/2021

Identificador Motivos de Denegación
Existe ruta de transporte escolar (Incumplimiento arts. 3.1 y 4.1 a) de la Orden ECD/656/2019 y
3.1 a) de la Convocatoria actual))EEH

Existe ruta de transporte escolar (Incumplimiento arts. 3.1 y 4.1 a) de la Orden ECD/656/2019 y
3.1 a) de la Convocatoria actual))LLV

No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019, 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.3 a)
Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de 2013 )

20050000227003

No acreditada residencia familiar por no aportar certificado de empadronamiento y los 4 últimos
recibos de suministro eléctrico o de agua con un consumo que justifique el uso habitual de la
vivienda familiar y dirección del punto de suministro (Incumplimiento art. 9.1.a) de la Orden
ECD/656/2019 y 3.5.a) de la Convocatoria actual)
No estar interno en residencia exceptuando a los alumnos sin derecho a plaza gratuita en
residencia conforme a lo dispuesto en la Orden anual por la que se convocan plazas de internado en
las residencias dependientes del Departamento (Incumplimiento del Art. 4.1.a) de la Orden
ECD/656/2019 y 3.1 a) de la Convocatoria actual))
No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019, 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.3 a)
Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de 2013 )

20060000235678

No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019, 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.3 a)
Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de 2013 )

20060000240812

No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019, 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.3 a)
Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de 2013 )

20070000116879

Los alumnos que cursan grados superiores de F.P no son beneficiarios según la Orden de Transporte
Escolar de 14 de mayo de 2013 (Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019 y 3.2 a) de la
Convocatoria actual)
El alumno no está matriculado en un centro público (Incumplimiento del art. 4.1 de la Orden
ECD/656/2019, 3.1 de la Convocatoria actual y 2.1 Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de 2013)
No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019, 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.3 a)
Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de 2013 )

20100000346120

No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019, 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.3 a)
Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de 2013 )

20150000421402

Existe ruta de transporte escolar (Incumplimiento arts. 3.1 y 4.1 a) de la Orden ECD/656/2019 y
3.1 a) de la Convocatoria actual))
Existe ruta de transporte escolar (Incumplimiento arts. 3.1 y 4.1 a) de la Orden ECD/656/2019 y
3.1 a) de la Convocatoria actual))20150000432499

No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019, 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.3 a)
Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de 2013 )
No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019, 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.3 a)
Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de 2013 )

20160000443075

No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019, 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.3 a)
Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de 2013 )

20170000459449

Existe ruta de transporte escolar (Incumplimiento arts. 3.1 y 4.1 a) de la Orden ECD/656/2019 y
3.1 a) de la Convocatoria actual))20170000463557

No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019, 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.3 a)
Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de 2013 )
No acreditada residencia familiar por no aportar certificado de empadronamiento y los 4 últimos
recibos de suministro eléctrico o de agua con un consumo que justifique el uso habitual de la
vivienda familiar y dirección del punto de suministro (Incumplimiento art. 9.1.a) de la Orden
ECD/656/2019 y 3.5.a) de la Convocatoria actual)

20200000515045

No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019, 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.3 a)
Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de 2013 )
No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019, 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.3 a)
Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de 2013 )

20200000515321

Existe oferta educativa en la localidad de residencia (Incumplimiento art. 3.1 de la Orden
ECD/656/2019; 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.1 Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de
2013).
No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019, 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.3 a)
Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de 2013 )

20200000515324

Existe oferta educativa en la localidad de residencia (Incumplimiento art. 3.1 de la Orden
ECD/656/2019; 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.1 Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de
2013).
Existe oferta educativa en la localidad de residencia (Incumplimiento art. 3.1 de la Orden
ECD/656/2019; 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.1 Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de
2013).

20200000515325

No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019, 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.3 a)
Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de 2013 )



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

90
20

04

29/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  46

865

ANEXO III - PROVINCIA DE ZARAGOZA

AYUDAS INDIVIDUALIZADAS DE TRANSPORTE DENEGADAS
Curso 2020/2021

Identificador Motivos de Denegación
No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019, 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.3 a)
Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de 2013 )

20200000515334

Existe oferta educativa en la localidad de residencia (Incumplimiento art. 3.1 de la Orden
ECD/656/2019; 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.1 Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de
2013).
Existe oferta educativa en la localidad de residencia (Incumplimiento art. 3.1 de la Orden
ECD/656/2019; 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.1 Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de
2013).

20200000515338

No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019, 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.3 a)
Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de 2013 )
Existe oferta educativa en la localidad de residencia (Incumplimiento art. 3.1 de la Orden
ECD/656/2019; 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.1 Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de
2013).

20200000515409

No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019, 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.3 a)
Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de 2013 )
Existe oferta educativa en la localidad de residencia (Incumplimiento art. 3.1 de la Orden
ECD/656/2019; 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.1 Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de
2013).

20200000515411

No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019, 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.3 a)
Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de 2013 )
No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019, 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.3 a)
Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de 2013 )

20200000515414

Existe oferta educativa en la localidad de residencia (Incumplimiento art. 3.1 de la Orden
ECD/656/2019; 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.1 Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de
2013).
No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019, 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.3 a)
Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de 2013 )

20200000515416

Existe oferta educativa en la localidad de residencia (Incumplimiento art. 3.1 de la Orden
ECD/656/2019; 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.1 Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de
2013).
Existe oferta educativa en la localidad de residencia (Incumplimiento art. 3.1 de la Orden
ECD/656/2019; 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.1 Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de
2013).

20200000515420

No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019, 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.3 a)
Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de 2013 )
Existe oferta educativa en la localidad de residencia (Incumplimiento art. 3.1 de la Orden
ECD/656/2019; 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.1 Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de
2013).

20200000515424

No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019, 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.3 a)
Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de 2013 )
No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019, 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.3 a)
Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de 2013 )

20200000515427

Existe oferta educativa en la localidad de residencia (Incumplimiento art. 3.1 de la Orden
ECD/656/2019; 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.1 Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de
2013).
No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019, 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.3 a)
Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de 2013 )

20200000515954

No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019, 3.2 a) de la Convocatoria actual y 2.3 a)
Orden de Transporte Escolar de 14 mayo de 2013 )

20200000515980

No acreditada residencia familiar por no aportar certificado de empadronamiento y los 4 últimos
recibos de suministro eléctrico o de agua con un consumo que justifique el uso habitual de la
vivienda familiar y dirección del punto de suministro (Incumplimiento art. 9.1.a) de la Orden
ECD/656/2019 y 3.5.a) de la Convocatoria actual)

20200000529549



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

90
20

04

29/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  46

866

ANEXO IV - PROVINCIA DE HUESCA

AYUDAS INDIVIDUALIZADAS DE COMEDOR CONCEDIDAS
Curso 2020/2021

Identificador Cuantía
918,7520090000323845
918,7520100000352502
876,7520120000363122
924,0020120000365872
924,0020120000366138
918,7520120000367019
903,0020120000368956
792,7520120000370786
855,7520120000370976
792,7520120000371042
792,7520120000371173
792,7520120000371231
924,0020120000373636
924,0020120000373823
924,0020120000373879
924,0020120000374108
924,0020120000374268
924,0020120000374303
924,0020120000374319
924,0020120000381371
887,2520130000383869
924,0020130000385113
924,0020130000385270
924,0020130000386867
924,0020130000390163
924,0020130000390186
924,0020130000390824
924,0020130000391624
924,0020130000397297
924,0020130000400025
924,0020140000401751
918,7520140000402575
918,7520140000402582
924,0020140000403603
924,0020140000403952
924,0020140000403967
924,0020140000403969
924,0020140000404028
892,5020140000404422
383,2520140000406119
924,0020140000407008
924,0020140000407936
876,7520140000408547
924,0020140000409465
792,7520140000412779
792,7520140000412832
714,0020140000413013
714,0020140000413023
918,7520150000421389
918,7520150000421506
924,0020150000421595
924,0020150000421820
924,0020150000422294
924,0020150000422950
714,0020150000423418
924,0020150000425074
882,0020150000426277
876,7520150000429244
924,0020150000434997
924,0020150000438773
924,0020160000441478
924,0020160000441514
924,0020160000441528
924,0020160000441531
924,0020160000441541
924,0020160000441562
924,0020160000441623
882,0020160000442248
882,0020160000442277
714,0020160000442402
924,0020160000442459
924,0020160000442471

924,0020160000442487
918,7520160000442626
924,0020160000444173
924,0020160000445225
897,7520160000448373
924,0020160000449733
924,0020160000449974
924,0020160000453079
924,0020160000453254
924,0020160000453518
924,0020160000453655
887,2520160000457367
924,0020160000457497
924,0020160000457619
882,0020160000468915
924,0020170000457877
924,0020170000458056
924,0020170000460024
918,7520170000460776
924,0020170000462820
924,0020170000462822
924,0020170000462851
924,0020170000462884
876,7520170000463380
876,7520170000463494
509,2520170000463984
924,0020170000464015
924,0020170000465091
924,0020170000465153
924,0020170000468759
924,0020170000469427
924,0020170000471581
924,0020170000472123
924,0020170000474857
924,0020170000475709
924,0020170000475710
924,0020180000477499
924,0020180000477659
929,2520180000477994
929,2520180000479298
929,2520180000479362
929,2520180000479383
929,2520180000479396
929,2520180000479400
918,7520180000479468
929,2520180000479831
73,5020180000480383
876,7520180000482158
876,7520180000482191
640,5020180000482199
903,0020180000482269
924,0020180000484596
897,7520180000484613
929,2520180000484618
929,2520180000484688
929,2520180000484731
651,0020180000485257
383,2520180000487093
882,0020180000487135
882,0020180000487160
882,0020180000487168
924,0020180000487510
924,0020180000490205
924,0020180000492592
924,0020180000493296
924,0020180000494704
924,0020180000495042
871,5020180000495349
640,5020180000495585
924,0020190000495949
882,0020190000496093
929,2520190000496121
929,2520190000496201

924,0020190000498969
924,0020190000499002
924,0020190000499020
924,0020190000499064
929,2520190000499176
929,2520190000499323
876,7520190000502364
903,0020190000502444
924,0020190000504389
651,0020190000504762
714,0020190000505715
714,0020190000505718
792,7520190000505969
929,2520190000506242
871,5020190000506335
929,2520190000506349
924,0020190000506691
887,2520190000510245
740,2520190000514262
740,2520190000514263
882,0020200000514530
924,0020200000514535
924,0020200000514762
924,0020200000514862
924,0020200000514876
924,0020200000514882
924,0020200000514888
924,0020200000515025
882,0020200000515523
929,2520200000516794
929,2520200000517108
929,2520200000517478
929,2520200000517755
929,2520200000517762
929,2520200000517785
924,0020200000517786
929,2520200000519704
929,2520200000523598
897,7520200000525364
504,0020200000525486
714,0020200000527466



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

90
20

04

29/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  46

867

ANEXO IV - PROVINCIA DE HUESCA

AYUDAS INDIVIDUALIZADAS DE COMEDOR DENEGADAS
Curso 2020/2021

Identificador Motivos de Denegación
El centro dispone de servicio de comedor escolar (Incumplimiento art. 3.2 y 4.1 b) de la Orden
ECD/656/2019 y 3.1.b) de la Convocatoria actual)20070000257506

El centro dispone de servicio de comedor escolar (Incumplimiento art. 3.2 y 4.1 b) de la Orden
ECD/656/2019 y 3.1.b) de la Convocatoria actual)20070000257509

El centro dispone de servicio de comedor escolar (Incumplimiento art. 3.2 y 4.1 b) de la Orden
ECD/656/2019 y 3.1.b) de la Convocatoria actual)20100000359117

Alumno transportado con ruta escolar o con AIT al mediodía (Incumplimiento art. 3.2 de la Orden
ECD/656/2019 y 10.3 de la Convocatoria actual)20130000386853

No acreditada residencia familiar por no aportar certificado de empadronamiento y los 4 últimos
recibos de suministro eléctrico o de agua con un consumo que justifique el uso habitual de la
vivienda familiar y dirección del punto de suministro (Incumplimiento art. 9.1.a) de la Orden
ECD/656/2019 y 3.5.a) de la Convocatoria actual)

20180000487176



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

90
20

04

29/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  46

868

ANEXO V - PROVINCIA DE TERUEL

AYUDAS INDIVIDUALIZADAS DE COMEDOR CONCEDIDAS
Curso 2020/2021

Identificador Cuantía
845,2520070000262045
924,0020080000311055
918,7520090000324082
918,7520090000325412
918,7520090000325591
924,0020090000325918
918,7520090000326984
845,2520100000343128
918,7520100000346384
892,5020100000350880
918,7520100000353973
824,2520120000363360
924,0020120000364762
924,0020120000366252
892,5020120000372117
918,7520120000373307
855,7520120000374947
913,5020120000374966
924,0020120000375627
845,2520120000381284
918,7520130000382002
855,7520130000382055
493,5020130000383847
913,5020130000390287
924,0020130000392656
845,2520140000401811
897,7520140000402214
924,0020140000404338
924,0020140000413427
918,7520150000421505
861,0020150000421507
924,0020150000423923
887,2520150000426675
897,7520150000430348
892,5020160000441043
845,2520160000441060
861,0020170000458327
278,2520170000459395
918,7520170000459419
924,0020170000460863
892,5020170000464212
850,5020170000465066
913,5020170000465473
855,7520170000465869
892,5020180000477571
903,0020180000482142
918,7520180000487615
813,7520190000498796
866,2520190000503536
777,0020190000503623
918,7520190000506287
861,0020190000506366
887,2520190000506367
850,5020190000506485
855,7520190000506596
913,5020190000506614
924,0020190000509678
924,0020190000513199
924,0020190000513222
892,5020200000515499
829,5020200000515914
924,0020200000525173
929,2520200000525199
897,7520200000527911
924,0020200000529019
183,7520200000532120
183,7520200000532121



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

90
20

04

29/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  46

869

ANEXO V - PROVINCIA DE TERUEL

AYUDAS INDIVIDUALIZADAS DE COMEDOR DENEGADAS
Curso 2020/2021

Identificador Motivos de Denegación
El centro dispone de servicio de comedor escolar (Incumplimiento art. 3.2 y 4.1 b) de la Orden
ECD/656/2019 y 3.1.b) de la Convocatoria actual)20060000231951

No acreditada residencia familiar por no aportar certificado de empadronamiento y los 4 últimos
recibos de suministro eléctrico o de agua con un consumo que justifique el uso habitual de la
vivienda familiar y dirección del punto de suministro (Incumplimiento art. 9.1.a) de la Orden
ECD/656/2019 y 3.5.a) de la Convocatoria actual)

20100000350781

No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019 y 3.2.a) de la Convocatoria actual)
Haber percibido beca o ayuda para este mismo fin procedente de otras Administraciones o entes
públicos y privados. Incumplimiento art. 5.1 d) de la Orden ECD/656/2019 y 3.2.d) de la
Convocatoria actual)
Haber percibido beca o ayuda para este mismo fin procedente de otras Administraciones o entes
públicos y privados. Incumplimiento art. 5.1 d) de la Orden ECD/656/2019 y 3.2.d) de la
Convocatoria actual)

20120000371945

Haber percibido beca o ayuda para este mismo fin procedente de otras Administraciones o entes
públicos y privados. Incumplimiento art. 5.1 d) de la Orden ECD/656/2019 y 3.2.d) de la
Convocatoria actual)

20160000445165

Haber percibido beca o ayuda para este mismo fin procedente de otras Administraciones o entes
públicos y privados. Incumplimiento art. 5.1 d) de la Orden ECD/656/2019 y 3.2.d) de la
Convocatoria actual)

20160000456226

Haber percibido beca o ayuda para este mismo fin procedente de otras Administraciones o entes
públicos y privados. Incumplimiento art. 5.1 d) de la Orden ECD/656/2019 y 3.2.d) de la
Convocatoria actual)

20170000458974

Haber percibido beca o ayuda para este mismo fin procedente de otras Administraciones o entes
públicos y privados. Incumplimiento art. 5.1 d) de la Orden ECD/656/2019 y 3.2.d) de la
Convocatoria actual)

20180000477830

Haber percibido beca o ayuda para este mismo fin procedente de otras Administraciones o entes
públicos y privados. Incumplimiento art. 5.1 d) de la Orden ECD/656/2019 y 3.2.d) de la
Convocatoria actual)

20190000509965



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

90
20

04

29/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  46

870

ANEXO VI - PROVINCIA DE ZARAGOZA

AYUDAS INDIVIDUALIZADAS DE COMEDOR CONCEDIDAS
Curso 2020/2021

Identificador Cuantía
1015,79AGH
1015,79DAA
1015,79EEH
1015,79LLV
1015,79SJC
1015,79UAB
903,0020100000343865
913,5020120000365845
882,0020120000365862
824,2520120000367619
897,7520130000383246
897,7520130000383272
897,7520130000385121
924,0020130000388272
924,0020130000388363
913,5020130000388763
855,7520130000393501
157,5020140000403645
183,7520140000404137
813,7520140000404752
908,2520140000408296
829,5020150000431574
189,0020150000432581
162,7520160000440534
924,0020160000447790
924,0020160000455810
913,5020170000461669
924,0020170000462313
924,0020170000471170
929,2520180000487473
855,7520190000495968
892,5020190000500570
824,2520190000503828
871,5020190000506800
819,0020200000514551
913,5020200000515051
903,0020200000528153
903,0020200000528155
892,5020200000528272



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

90
20

04

29/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  46

871

ANEXO VI - PROVINCIA DE ZARAGOZA

AYUDAS INDIVIDUALIZADAS DE COMEDOR DENEGADAS
Curso 2020/2021

Identificador Motivos de Denegación
No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019 y 3.2.a) de la Convocatoria actual)20060000240812

El alumno no tiene derecho a gratuidad de transporte escolar (Incumplimiento art. 4.1 de la Orden
ECD/656/2019 y 3.1.b) de la Convocatoria actual)
No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019 y 3.2.a) de la Convocatoria actual)20070000116879

El alumno no tiene derecho a gratuidad de transporte escolar (Incumplimiento art. 4.1 de la Orden
ECD/656/2019 y 3.1.b) de la Convocatoria actual)
El alumno no está matriculado en un centro público (Incumplimiento del art. 4.1 de la Orden
ECD/656/2019 y 3.1.b) de la Convocatoria actual)
No escolarizado en centro de referencia según la Orden de Transporte Escolar de 14 de mayo de 2013
(Incumplimiento art. 5.1.a) de la Orden ECD/656/2019 y 3.2.a) de la Convocatoria actual)20200000515045


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1792/2021, de 29 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia competitiva en la Comunidad Autónoma de Aragón para la modernización de las infraestructuras de las artes escéni
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Orden SAN/1180/2021, de 28 de diciembre, de modulación de las restricciones del nivel de alerta sanitaria 2 aplicables en las provincias de Huesca, Teruel y Zaragoza.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1793/2021, de 28 de diciembre, por la que se resuelve la concesión de ayudas complementarias de educación especial, curso 2020/2021.
	ORDEN ECD/1794/2021, de 28 de diciembre, por la que se resuelve la concesión de ayudas individualizadas de transporte y comedor escolar, curso 2020/2021.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/1792/2021, de 29 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia competitiva en la Comunidad Autónoma de Aragón para la modernización de las infraestructuras de l




